
 1 

 
 

INFERMERIA   SAN   CARLO 
MASSERANO 

 
 
 

 VERBALE   DI   DELIBERAZIONE 

 Nr. 18 
 

Del 18/04/2013  

 
 
 
OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SEGRETARIO AL 

SIG. MARCUZZI DOTT. PAOLO 
 
 
 

L'anno duemilatredici addì diciotto    del mese di aprile  alle ore 16.00 nella sala 
delle adunanze. 
 
 

Previa l'osservanza di tutte le formalità prescritte vennero oggi convocati in 
assemblea i membri del Consiglio di Amministrazione dell'Infermeria San Carlo di 
Masserano ed intervennero i signori: 
 
 
   Presente Assente 
1) FORZANI BOCCHIO Carlo Presidente X  
2) VALLE Alberto Membro X  
3) BADINI Luigi Membro X  
4)  PIAZZA Pier Giuseppe Membro X  
5)  SCALA Anna Maria         Membro            X 
 
 
 
 
 

Assiste alla riunione il Segretario f.f. Sig. Alberto Valle 
 
 

 
 

Verificato dal Sig. FORZANI BOCCHIO Carlo, nella sua qualità di Presidente, che 
la convocata adunanza trovasi nel numero legale prescritto, mette in trattazione l'oggetto 
sopra indicato. 
 
 
 
 



 2 

INFERMERIA   SAN   CARLO 
MASSERANO 

 
 
 

Via Roma nr. 60  13866 MASSERANO 
 
 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
 
 
 

N.  18 del 18.04.2013 
 
 
 

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI SEGRETARIO AL 
SIG. MARCUZZI DOTT. PAOLO 

 
 

 
 

 

 
 
VISTA la proposta di deliberazione di cui all’oggetto , si esprime, per 

quanto di competenza, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n.r. 267. 

 
 
 
Masserano, li’ 18/04/2013 
 
 
 
  

  Il Responsabile del Servizio Finanziario  
F.to Carlo Forzani Bocchio      

 
 
 
 
 
 
 
 



 3 

 IL   CONSIGLIO   DI   AMMINISTRAZIONE 
 
 
Premesso, 
 
che la Casa di Riposo “Infermeria San Carlo”, IPAB, è allo stato priva di Segretario, figura 
istituzionale e fondamentale per il funzionamento dell'Ente; 
 
che si è provveduto ad effettuare una ricerca di persona in possesso dei necessari 
requisiti, per la copertura del posto vacante; 
 
Atteso che, grazie all'interessamento del Presidente, si è riusciti a trovare la disponibilità 
del Dott. Paolo Marcuzzi, segretario comunale e provinciale in pensione, in possesso 
quindi dei necessari requisiti, e persona capace e della massima affidabilità, con 
esperienza pluriennale nel settore pubblico area enti locali, ove ha ricoperto per diversi 
lustri la carica dirigenziale; 
 
Atteso che il Dott. Marcuzzi provvederà ad aprire partita IVA quale consulente 
amministrativo, e beneficiando di quanto previsto dall'art. 1 c. 100 della legge 244/07 
(finanziaria 08), l'ente non dovrà applicare l'IVA sul suo corrispettivo di €. 1.000 mensili, e 
le ritenute INPS, saranno a suo carico, non creando così aggravio per l'ente medesimo; 
 
Ritenuto pertanto di dover affidare al suddetto l'incarico di consulente amministrativo, al 
fine di svolgere le funzioni di segretario per garantire il regolare funzionamento della Casa 
di Riposo “Infermeria San Carlo”, nell'attuale configurazione garantendo in particolare: 
 

− Partecipazione alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, redazione dei 
relativi verbali, che sottoscrive insieme al Presidente; 

 
− Partecipazione alle Commissioni di studio, di lavoro all'esterno dell'Infermeria; 

 
− Su richiesta formulazione di pareri e valutazione di ordine tecnico giuridico, al 

Consiglio di Amministrazione e al Presidente; 
 

− Fanno carico al Segretario inoltre tutte le funzioni e le responsabilità previste 
dallo Statuto e dai Regolamenti dell'Ente; 

 
− Per quanto concerne il rapporto con il Direttore e con gli organi politici, si fa 

espresso rinvio alla disciplina del regolamento sull'ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi;  

 
Atteso che l'incarico può essere affidato a decorrere dal prossimo 1 maggio 2013, e sino 
alla scadenza dell'attuale Presidente Sig. Carlo Forzani Bocchio; 
 
Dato atto che l'ente non essendo sottoposto al patto di stabilità interno, ai sensi dell'art. 1, 
comma 562 l. 296/2006, come modificato, dall'art. 4-ter, comma 11, l. 44/2012, le spese 
del personale non devono superare il corrispondente ammontare dell'anno 2008, 
condizione rispettata, dal presente incarico; 
 
Ritenuto pertanto di dover procedere in tal senso; 
 
Considerato che per far fronte alla spesa della presente deliberazione si provvede 
mediante variazione del corrente Bilancio 2013, in calce alla presente, corredata del 
conseguente parere tecnico contabile, favorevole; 
 
Ad unanimità di voti espressi a norma di legge, 
 



 4 

 
 
 
 

DELIBERA 
 

 
 
Di affidare al dott. Paolo Marcuzzi residente a Bioglio in via V. Emanuele II, n. 48 la 
consulenza amministrativa per lo svolgimento delle funzioni di Segretario dell’Ente, a 
decorrere dal  1 maggio 2013 e  fino alla scadenza dell’attuale Presidente sig. Carlo 
Forzani Bocchio; 

Darsi atto che le funzioni quale segretario attribuite al dott. Marcuzzi sono le seguenti: 

- Partecipazione alle riunioni del Consiglio di Amministrazione, redazione dei relativi 
verbali, che sottoscrive insieme al Presidente; 

-  Partecipazione alle Commissioni di studio, di lavoro all’esterno dell’Infermeria; 
-  Su richiesta formulazione di pareri e valutazione di ordine tecnico giuridico, al Consiglio 
di Amministrazione , e al Presidente; 
-  Fanno carico al Segretario inoltre tutte  le funzioni e le responsabilità previste dallo 
Statuto e dai Regolamenti dell’Ente; 
-  Per quanto concerne il rapporto con il Direttore e con gli organi politici, si fa espresso 
rinvio alla disciplina del regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

Di autorizzare il presidente a sottoscrivere il disciplinare di incarico il cui schema viene qui 
approvato ed allegato; 

Di attribuire al dott. Marcuzzi il compenso lordo di € 1.000, mensili; 

Di provvedere alla necessaria variazione di bilancio 2013 mediante apposito prospetto 
allegato alla presente per farne parte integrante :  

Di imputare quindi la conseguente spesa all’intervento 1 01 05 01 250/60 “Stipendi al 
Personale amministrativo” del corrente esercizio che presenta la necessaria disponibilità. 

Di rendere la presente immediatamente eseguibile. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 5 

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

 IL PRESIDENTE 
F.to Forzani Bocchio Carlo 

 
 I    MEMBRI    

 
 F.to Valle Alberto     

 F.to Badini Luigi     

 F.to Piazza Pier Giuseppe    Il Segretario f.f. 

 F.to Scala Anna Maria   F.to Alberto VALLE 

________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo 
 
Masserano, lì 14.03.2013  
  

 Visto: IL PRESIDENTE  Il Segretario f.f. 
 
 F.to   Forzani Bocchio Carlo 

   
F.to Alberto VALLE 

________________________________________________________________________ 
 
Il Segretario ff.ff. certifica che copia della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 124 
D.lgs.267/2000, viene pubblicata all'albo pretorio dell’Infermeria San Carlo e vi rimarrà 
esposta per 15 giorni consecutivi. 
Pubblicazione nr. 39 del 06.05.2013 

 Il Segretario ff.ff. 
 

   F.to Alberto VALLE 
________________________________________________________________________ 

 
 


